
 

 

Lamezia Terme, 20 dicembre 2021

Al personale scolastico
Alle famiglie degli alunni delle classi:

1 E 3 C, 4C, 5 B scuola primaria Magg. Perri - 

all’USR per la Calabria
drcal@postacert.istruzione.it  

Al Sindaco
del Comune di Lamezia Terme

protocollo@pec.comunelameziaterme.cz.it  

al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Sicurezza
Prof.ssa Filomena Loiacono

All’albo on line

OGGETTO: Sospensione momentanea ed urgente delle attività didattiche in presenza 
Classi 1 E, 3 C, 4C, 5 B della scuola primaria Magg. Perri.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art.  25, comma 2 del decreto legislativo 30 giugno 2001, n. 165, che radica in capo ai
dirigenti  scolastici  la  competenza  organizzativa  dell’attività  delle  istituzioni  scolastiche
affinché sia garantito il servizio pubblico di istruzione;

VISTA la circolare del ministero della Salute prot 36254 del 11/08/2021;
VISTA la circolare del Ministero della Salute prot. 1218 del 06/11/2021-trasmissione nota tecnica

relativa a “Indicazione per l’individuazione e la gestione dei contatti dei casi di infezione da
SARS-CoV-2 in ambito scolastico”;

VISTO il DL 26 /11/2021 n.172 “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da Covid-19 e
per lo svolgimento delle attività economiche e sociali;

VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione prot.54504 del 29/11/2021 avente per oggetto:”
Aggiornamento delle indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti dei casi di
infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico”;

VISTA la comunicazione delle famiglie relativa alla presenza di casi di studenti contagiati da Covid
19 nelle classi in oggetto;

VISTO il protocollo per la prevenzione da contagio covid19 approvato dal Collegio Docenti e dal
Consiglio d’Istituto;

SENTITI i referenti COVID ed il Presidente del Consiglio d’Istituto;
VALUTATA la presenza di potenziali situazioni di rischio per l’intera comunità scolastica;

in attesa dell’effettuazione dei test previsti per alunni e personale scolastico, 

DISPONE

1. La  momentanea sospensione delle  attività  didattiche in  presenza dal  20  dicembre 2021 e  fino ad

ulteriori comunicazioni, dopo l’esito dei test previsti, per le seguenti sezioni/classi:

sezione/classe scuola

1 E, 3 C, 4 C, 5 B PRIMARIA MAGG. PERRI  

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
70

15
 -

 2
0/

12
/2

02
1 

- 
C

27
 -

 A
lu

nn
i -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comunelameziaterme.cz.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it


2. La  trasmissione  al  DdP  ed  all’UOC  Igiene  e  sanità  pubblica  dell’ASP  di  Catanzaro  dei  possibili
“contatti scolastici” del caso positivo secondo le indicazioni riportate nelle Tabelle 1 e 3 allegate alla
Nota tecnica citata.

3. La sanificazione dei locali scolastici interessati a cura del personale scolastico.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Teresa Bevilacqua

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art.3, c. 2 D.Lgs.n.39/93


